

# **LB-Consult A/S**

Stationsplads 4, 8500 Grenaa

CVR-nr. 19 30 24 90

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2020.

---

**Jørgen Larsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	LB-Consult A/S Stationsplads 4 8500 Grenaa
	Telefon: 86300355
	CVR-nr.: 19 30 24 90
	Stiftet: 15. maj 1996
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Aage Tang-Andersen Kurt Haudrum Mark Nicolai Juul
<b>Direktion</b>	Lars Bager
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Åboulevarden 11, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	LB Consult Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive rådgivende ingeniørvirksomhed med aktiviteter indenfor:

- Projektudvikling
- Projektledelse
- Bygherrerådgivning
- Projektering af konstruktions- og anlægsopgaver
- Projektering af tekniske installationer (vvs, ventilation, el etc.)
- Byggeledelse og fagtilsyn

Ingeniør- og bygherrerådgivning vedrører især erhvervs-, bolig-, institutions- og kulturbyggeprojekter, der gennemføres i samarbejde med en bred kreds af erhvervs-kunder, arkitekter, entreprenører, developere, offentlige myndigheder og andre kunder.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling i regnskabsåret.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.085 t.kr. mod 23.264 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.130 t.kr. mod 800 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for rimeligt tilfredsstillende.

LB Consult A/S omsætning er fordelt på en bred kreds af kunder i de 3 afdelinger i Aarhus, Kolding og Grenaa. Blandt de største projekter, henholdsvis kundegrupper i 2019 kan nævnes hospitalsrådgivning i Esbjerg og Aarhus, opførelse af nye (større) bolig- og erhvervsjendomme i primært Aarhus og København samt projektudvikling og bygherrerådgivning i Kolding.

Ledelsen i LB Consult A/S udgøres af direktør Lars Bager, de 2 partnere ingeniør Kurt Haudrum Mark og ingeniør Nicolai Juul, tegnestuechef Birthe Buhl Jensen, afdelingschef Søren Skjold Eckhoff samt administrationschef Jørgen Larsen.

Aktiekapitalen i LB Consult A/S er fordelt mellem LB Consult Holding ApS (hovedaktionær og ejet af Lars Bager), Kurt Haudrum Mark Holding ApS (ejet af Kurt Haudrum Mark) og Nicolai Juul Holding ApS (ejet af Nicolai Juul).



## Ledelsesberetning

---

### **Den forventede udvikling**

LB Consult har positive forventninger til 2020. Også selvom der indtræffer en afmatning inden for boligbyggeriet.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>28.084.874</b>	<b>23.264.147</b>
1 Personaleomkostninger	-25.116.714	-21.813.806
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-281.078	-411.257
Andre driftsomkostninger	0	-36.305
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.687.082</b>	<b>1.002.779</b>
2 Andre finansielle indtægter	78.275	46.966
Øvrige finansielle omkostninger	-15.301	-8.008
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.750.056</b>	<b>1.041.737</b>
Skat af årets resultat	-620.265	-241.588
<b>Årets resultat</b>	<b>2.129.791</b>	<b>800.149</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
Overføres til overført resultat	529.791	800.149
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.129.791</b>	<b>800.149</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.112.797	1.213.855
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.112.797</u>	<u>1.213.855</u>
	Deposita	609.128	630.263
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>609.128</u>	<u>630.263</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.721.925</u></b>	<b><u>1.844.118</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.345.895	5.731.069
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.978.007	1.859.434
	Udskudte skatteaktiver	42.194	45.491
	Andre tilgodehavender	264.848	555.042
	Periodeafgrænsningsposter	846.387	431.391
	Tilgodehavender i alt	<u>9.477.331</u>	<u>8.622.427</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.707.506</u>	<u>2.176</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.184.837</u></b>	<b><u>8.624.603</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.906.762</u></b>	<b><u>10.468.721</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	4.253.008	3.723.217
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.353.008</u></b>	<b><u>4.223.217</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	12.000	12.000
	Anden gæld	912.830	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>924.830</u>	<u>12.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	4.500	718.563
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	337.008	493.986
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	616.968	251.702
	Anden gæld	4.670.448	4.769.253
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.628.924</u>	<u>6.233.504</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.553.754</u></b>	<b><u>6.245.504</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.906.762</u></b>	<b><u>10.468.721</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.306.232	18.539.055
Pensioner	3.368.409	2.796.304
Andre omkostninger til social sikring	252.147	314.289
Personalemkostninger i øvrigt	189.926	164.158
	<b><u>25.116.714</u></b>	<b><u>21.813.806</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>39</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, mellemregning LB Consult Holding ApS	<u>78.275</u>	<u>46.966</u>
	<b><u>78.275</u></b>	<b><u>46.966</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	3.520.451	3.113.169
Tilgang i årets løb	180.020	956.902
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-549.620</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>3.700.471</u></b>	<b><u>3.520.451</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.306.596	-2.307.554
Årets af- og nedskrivninger	-281.078	-411.257
Af- og nedskrivninger afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>412.215</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-2.587.674</u></b>	<b><u>-2.306.596</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.112.797</u></b>	<b><u>1.213.855</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	3.723.217	2.923.068
Årets overførte overskud eller underskud	529.791	800.149
	<b>4.253.008</b>	<b>3.723.217</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	0	1.600.000
Udbetalt udbytte i året	0	-1.600.000
Udbytte for regnskabsåret	1.600.000	0
	<b>1.600.000</b>	<b>0</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser udgør kr. 0.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 104 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 139 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

I forbindelse med selskabets lejemål er der følgende forpligtelser:

2 lejemål er indgået med 6 måneder opsigelse. Den samlede forpligtelse udgør 191 t.kr.

1 lejemål er indgået med en uopsigelig periode indtil d. 31. oktober 2020. Forpligtelsen udgør 822 t.kr.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LB Consult Holding ApS, CVR-nr. 24993248 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
